



# APOTHEKE AM ROSENBERG



Die Apotheke mit den längsten Öffnungszeiten in Heilbronn!

## Unsere Aktion in der Apotheke am Rosenberg

### 23.10.2021 – AKTIONSTAG DIABETES

#### Samstag 9:00 – 17:00 Uhr

**Kommen Sie vorbei:  
Unsere Beraterin steht Ihnen  
für alle Fragen zur Verfügung!**



**TAUSCHAKTION:  
Wir tauschen Ihr altes  
Gerät gegen das neue  
Contour® next  
Blutzuckermessgerät.**



ANGEBOTE GÜLTIG VOM 1.09. BIS 31.10.2021

#### IMUPRET® N DRAGEES\*

Traditionell verwendet bei ersten Anzeichen und während einer Erkältung, z. B. Kratzen im Hals, Halsschmerzen, Schluckbeschwerden, Hustenreiz. Imupret N Dragees ist ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist.



**50 Tabletten, überzogen**

Statt<sup>1)</sup> 13,65 €

**-26%**  
**9,99€**  
Sie sparen  
3,66 €

#### DORITHRICIN® HALSTABLETTEN CLASSIC\*

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluckbeschwerden. Enthält Minzöl.



**20 Lutschtabletten**

Statt<sup>1)</sup> 9,19 €

**-34%**  
**5,99€**  
Sie sparen  
3,20 €

#### KAMISTAD® GEL\*

20 mg Lidocainhydrochlorid/185 mg Auszug aus Kamillenblüten pro 1 g Gel zur Anwendung in der Mundhöhle. Mild wirkendes traditionelles Arzneimittel zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. Bei fehlender Besserung der Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sollte ein Arzt aufgesucht werden. Enthält u. a. Benzalkoniumchlorid.



**10g Gel**

Statt<sup>1)</sup> 11,97 €

100g = 89,90 €

**-23%**  
**8,99€**  
Sie sparen  
2,80 €

#### PHYTOHUSTIL® HUSTENREIZSTILLER SIRUP\*

Anwendungsgebiete: Bei Schleimhautreizungen im Mund- und Rachenraum und damit verbundenem trockenem Reizhusten. Das Arzneimittel enthält 1,1 Vol.-% Alkohol, Methyl-4-hydroxybenzoat und Propyl-4-hydroxybenzoat sowie Sucrose (Zucker).  
**Wirkstoff: Eibischwurzel-Auszug.**



**150 ml Sirup**

100 ml = 5,33 €

**SPARTIPP**  
**7,99€**

**APOTHEKE AM ROSENBERG**  
APOTHEKER JENS WEFEL

OLGASTRASSE 57 · 74072 HEILBRONN · TEL. 07131 797910

Fax 07131 7979111 · info@apotheke-am-rosenberg.de · www.apotheke-am-rosenberg.de

**UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN**  
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR  
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

**P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE**

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. <sup>1)</sup> Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostentübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Avanzrabattes (zur Zeit: 5%) nach § 130 Abs. 1 SGB V. <sup>2)</sup> Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch dämlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelabteilung. Stand 1.08.2021.

## SUMATRIPTAN HEXAL®\*

Anwendungsgebiete: Zur akuten Behandlung der Kopfschmerzphase bei Migräneanfällen mit und ohne Aura, nach der Erstdiagnose einer Migräne durch einen Arzt. Anwendung nur nach Erstdiagnose einer Migräne durch einen Arzt. Warnhinweise: Enthält Lactose, Sulfite und Menthol. **Wirkstoff: Sumatriptan.\*\***



2 Tabletten

Statt<sup>1)</sup> 9,96 €

-29%

**6,99€**

Sie sparen 2,97 €

## NASENDUO® NASENSPRAY\*

Anwend.-geb.: Zur Abschwellung d. Nasenschleimhaut bei Schnupfen u. zur unterst. Behandl. der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsw. austr. Fließschnupfen u. zur Behandl. der Nasenatmungsbehinderung nach operat. Eingriffen an d. Nase. Nasenspray ist für Erwachsene und Kinder ab 6 J. **Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid und Dexpanthenol.**



10 ml Nasenspray

Statt<sup>2)</sup> 6,50 €

100 ml = 39,90 €

-38%

**3,99€**

Sie sparen 2,51 €

## ASPIRIN® COMPLEX\*

Anwend.-geb.: Zur sympt. Behandl. v. Nasenschleimhautschwellung b. Schnupfen mit erkältungsbed. Schmerzen u. Fieber. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztl. Rat nicht länger als 3 Tage ein. Enth. 2 g Sucrose (Zucker) pro Beutel. **Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrin-Hydrochlorid.\*\***



10 Granulatbeutel

Statt<sup>1)</sup> 9,47 €

-26%

**6,99€**

Sie sparen 2,48 €

## TUSSAMAG HUSTENSAFT N\* / TUSSAMAG HUSTENSAFT N ZUCKERFREI\*

200 g Saft/  
175 g Saft

Statt<sup>2)</sup> 10,98 €

100 g = 4,00 € / 4,75 €

-27%

**JE 7,99€**

Sie sparen je 2,99 €



## ACC® AKUT 600\*

Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. **Wirkstoff: Acetylcystein.**



20 Brausetabletten

Statt<sup>1)</sup> 15,85 €

-30%

**10,99€**

Sie sparen 4,86 €

## VIGANTOLVIT® 2000 I.E. VITAMIN D3

VIGANTOLVIT versorgt deine Körperzellen mit Vitamin D und unterstützen damit ein gesundes Leben. Frei von Gluten und Laktose.



120 Weichkapseln

Statt<sup>2)</sup> 17,49 €

-20%

**13,99€**

Sie sparen 3,50 €

## VOLTAREN® SCHMERZGEL FORTE 23,2 MG/G\*



100 g Gel

Statt<sup>1)</sup> 19,90 €

-24%

**14,99€**

Sie sparen 4,91 €

## LIERAC PHYTOLASTIL GEL

200 ml Gel

Statt<sup>2)</sup> 25,00 €

100 ml = 11,50 €

-8%

**22,99€**

Sie sparen 2,01 €



\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. \*\* Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5%) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 1.08.2021.

## Unsere Leistungen für Sie

- 3 % Rabatt auf die Kundenkarte\*\*\*
- Auslieferservice
- Milchpumpenverleih
- Nacht- & Notdienst
- Individuelle Rezepturherstellung
- Bestellungen bis 15 Uhr sind abends da.

**UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN**  
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR  
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

**P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE**

\*\*\* Ausgenommen Monatsangebote, Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel